ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по отбору
крестьянских ( фермерских) хозяйств и физических лиц

на право получения гранта «Агростартап» и состава конкурсной комиссии

по отбору крестьянских ( фермерских) хозяйств и физических лиц
на право получения гранта «Агростартап»

Руководствуясь статьей 95 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области» и в соответствии с пунктом 5
Порядка проведения конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств
и физических лиц на право получения гранта «Агростартап», утвержденного

постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2019 № 310-ПП
«О реализации отдельных положений Правил предоставления и распределения

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на создание системы подцержки фермеров
и развитие сельской кооперации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 20.04.2019 № 476»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) Положение о конкурсной комиссии по отбору крестьянских (фермерских)

хозяйств и физических лиц на право получения гранта «Агростартап»

(прилагается);
2) состав конкурсной комиссии по отбору крестьянских ( фермерских)

хозяйств и физических лиц на право получения гранта «Агростартап»

(прилагается).
2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы

(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

З. Отделу развития фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств
граждан и потребкооперации (Д.А. Лаптев):

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)

Типография ООО , БИЗНЕС ПРИНТ• ИНН 6686044955 620017, Свердловская область, г. Екатер,нбурr
ул . Старых большевиков, 2. Тел . +7 (343) 219-9 1-03, заказ №1116 от 30 08 2018г Т<1раж З 400 экз

2

и государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция
газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области А.А. Бахтерева.

Министр Д.С. Дегтярев

3

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской

области
от ekf~~/y No J~~~
«Об утверждении Положения
о конкурсной комиссии по отбору
крестьянских ( фермерских) хозяйств
и физических лиц на право
получения гранта «Агростартап»

и состава конкурсной комиссии

по отбору крестьянских

(фермерских) хозяйств и физических
лиц на право получения гранта

«Агростартап»

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств
и физических лиц на право получения гранта «Агростартап»

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет цели, задачи, полномочия, права
и порядок работы конкурсной комиссии по отбору крестьянских (фермерских)
хозяйств и физических лиц на право получения гранта «Агростартап» (далее -
Конкурсная комиссия).

2. Организатором конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств
и физических лиц на право получения гранта «Агростартап» (далее - отбор)

является Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области (далее - Министерство) в части предоставления
Конкурсной комиссии помещения, канцелярских товаров, интернет-ресурса.

3. Состав Конкурсной комиссии утверждается правовым актом

Министерства.

В состав Конкурсной комиссии входят государственные служащие

Свердловской области, физические лица, индивидуальные предприниматели,

представители юридических лиц, научных организаций и образовательных
учреждений, деятельность которых связана со сферой агропромышленного

комплекса

4. Работой Конкурсной комиссии руководит председатель Конкурсной

комиссии.

4

5. Конкурсная комиссия руководствуется в своей деятельности
законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской
области, а также настоящим положением.

6. Конкурсная комиссия обеспечивает гласность своей работы путем
размещения информации на официальном сайте Министерства в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 2. Основные цели и задачи Конкурсной комиссии

7. Основными целями работы Конкурсной комиссии являются:
1) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств на территории

Свердловской области;

2) эффективное использование бюджетных средств, предназначенных для
стимулирования развития крестьянских (фермерских) хозяйств.

8. В процессе достижения целей решается следующая задача:
осуществление отбора крестьянских ( фермерских) хозяйств и физических

лиц на право получения гранта «Агростартап».

Глава 3. Основные функции Конкурсной комиссии

9. Конкурсная комиссия с целью решения возложенных на нее задач
осуществляет следующие функции:

1) рассматривает заявки крестьянских (фермерских) хозяйств и (или)
физических лиц и прилагаемые к ним документы, представленные для участия
в отборе;

2) определяет соответствие крестьянских (фермерских) хозяйств и (или)
физических лиц требованиям для участия в отборе;

3) принимает решение о допуске (недопуске) крестьянских (фермерских)
хозяйств и (или) физических лиц к участию в отборе;

4) проводит очное собеседование с крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами и (или) физическими лицами, допущенными к отбору;

5) оценивает крестьянские (фермерские) хозяйства и (или) физических лиц
путем заполнения каждым членом Комиссии оценочного табеля;

6) проводит рейтингование крестьянских (фермерских) хозяйств и (или)
физических лиц по количеству набранных ими баллов;

7) определяет победителей отбора согласно рейтингу и формирует перечень
получателей гранта «Агростартап»;

8) принимает решение о внесении изменений в план расходов на основании
заявления получателя гранта «Агростартап»;

9) принимает решение о привлечении экспертов, не входящих в состав
Конкурсной комиссии, для обсуждения рассматриваемых на заседании

Конкурсной комиссии вопросов.

5

Глава 4. Порядок работы Конкурсной комиссии

10. Конкурсная комиссия состоит из председателя Конкурсной комиссии,
заместителя председателя Конкурсной комиссии, секретаря Конкурсной комиссии

и членов Конкурсной комиссии.

11. Председатель Конкурсной комиссии:
1) руководит деятельностью Конкурсной комиссии, организует ее работу;
2) принимает решение о дате, времени и месте проведения заседания

Конкурсной комиссии;

3) утверждает повестку заседания Конкурсной комиссии;
4) председательствует на заседании Конкурсной комиссии;
5) рассматривает заявки с прилагаемыми документами, заполняет

оценочный табель и выводит итоговую сумму баллов по каждому крестьянскому
(фермерскому) хозяйству и (или) физическому лицу;

6) участвует в голосовании по рассматриваемым на заседании Конкурсной
комиссии вопросам.

12. Заместитель председателя Конкурсной комиссии:
1) ведет переписку по вопросам, связанным с деятельностью Конкурсной

комиссии;

2) рассматривает заявки с прилагаемыми документами, заполняет
оценочный табель и выводит итоговую сумму баллов по каждому крестьянскому

(фермерскому) хозяйству и (или) физическому лицу;

3) участвует в голосовании по рассматриваемым на заседании Конкурсной
комиссии вопросам;

4) осуществляет иные полномочия, необходимые для организации

деятельности Конкурсной комиссии.

13. Член Комиссии:
1) знакомится с поступивuшми в Конкурсную комиссию заявками

и документами, представленными для участия в отборе;
2) рассматривает заявки с прилагаемыми документами, заполняет

оценочный табель и выводит итоговую сумму баллов по каждому крестьянскому

(фермерскому) хозяйству и (или) физическому лицу;
3) участвует в голосовании по рассматриваемым на заседании Конкурсной

КОМИССИИ вопросам;

4) осуществляет иные полномочия, необходимые для организации
деятельности Конкурсной комиссии.

14. Секретарь Конкурсной комиссии:
1) осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой

и проведением заседания Конкурсной комиссии;
2) принимает заявки от крестьянских (фермерских) хозяйств и (или)

физических лиц на участие в отборе, регистрирует заявки в Журнале регистрации

заявок на участие в конкурсе по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств
и физических лиц на право получения гранта «Агростартап» с указанием

входящего номера и даты поступления;

6

3) уведомляет членов Конкурсной комиссии и заявителей о времени и месте
проведения заседания Конкурсной комиссии не позднее чем за З рабочих дня
до дня проведения заседания Конкурсной комиссии;

4) обеспечивает ознакомление членов Конкурсной комиссии с повесткой
дня, заявками и документами, представленными крестьянскими (фермерскими)

хозяйствами и (или) физическими лицами для участия в отборе;
5) подготавливает проекты решений по рассматриваемым на заседании

Конкурсной комиссии вопросам;

б)готовит проект протокола и проект перечня получателей гранта
«Агростартап»;

7) направляет участникам отбора извещения (уведомления) об итогах
отбора в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения Конкурсной
комиссией посредством электронной почты и размещения информации
на официальном сайте Министерства;

8) осуществляет иные полномочия по поручению председателя Конкурсной
комиссии и (или) заместителя председателя Конкурсной комиссии.

15. Заседание Конкурсной комиссии назначается председателем
Конкурсной комиссии и должно быть проведено не позднее 15 рабочих дней
со дня окончания приема заявок.

16. Заседание Конкурсной комиссии проводит председатель Конкурсной
комиссии либо по его поручению заместитель председателя Конкурсной
комиссии, либо один из членов Конкурсной комиссии, определяемый

председателем Конкурсной комиссии.

17. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если
на заседании присутствует не менее половины из состава Конкурной комиссии.

18. Для подсчета набранных баллов из состава членов Конкурсной
комиссии по предложению председательствующего на заседании Конкурсной

комиссии формируется счетная группа в количестве 3 человек, которая

на основании оценочных табелей, заполненных председателем Конкурсной
комиссии, заместителем председателя Конкурсной комиссии и членами
Конкурсной комиссии, формирует рейтинг заявителей по итоговой сумме баллов,

зафиксированных в представленных оценочных табелях.
19. Для оценки заявок, представленных на отбор, Конкурсной комиссией

могут приниматься решения о привлечении экспертов, не входящих в состав

Конкурсной комиссии. При этом мнения экспертов носят рекомендательный
характер.

20. Членам Конкурсной комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до дня
проведения заседания Конкурсной комиссии должна быть предоставлена
возможность ознакомления с заявками и документами.

Члены Конкурсной комиссии могут знакомиться с заявками и документами,

представленными на отбор, в рабочее время в здании Министерства.
21. Конкурсная комиссия определяет победителей по итогам отбора,

формирует перечень получателей гранта «Агростартап».

7

Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания

Конкурсной комиссии, который подписывается всеми членами Конкурсной
комиссии, присутствовавшими на заседании Конкурсной комиссии, не позднее

5 рабочих дней со дня проведения заседания Конкурсной комиссии.
22. Решение Конкурсной комиссии может быть обжаловано в судебном

порядке.

23. Документы заявителей, не допущенных к отбору, а также заявителей,
прошедших отбор, но не включенных в перечень получателей гранта

«Агростартап», по их требованию могут быть возвращены в течение года подачи

заявки. Невостребованные документы подлежат уничтожению.

Протокол Конкурсной комиссии, документы заявителей, прошедших отбор,

хранятся в Министерстве.

1.

2.

3.

8

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской

области

от $Pf/-'d~.f № -:Y7S
«Об утверждении Положения

о конкурсной комиссии по отбору

крестьянских ( фермерских) хозяйств
и физических лиц на право

получения гранта «Агростартап»

и состава конкурсной комиссии

по отбору крестьянских

(фермерских) хозяйств и физических

лиц на право получения гранта

«Агростартап»

СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору крестьянских ( фермерских) хозяйств
и физических лиц на право получения гранта «Агростартап»

Дегтярев

Дмитрий Сергеевич

Бахтерев

Артем Александрович

Митькин

Георгий Михайлович

Министр агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области,

председатель конкурсной комиссии

Заместитель Министра

агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области,

заместитель председателя конкурсной

комиссии

главный специалист отдела развития

фермерских хозяйств, личных подсобных
хозяйств граждан и потребкооперации

Министерства агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской
области, секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

4. Аглоткова

Светлана Валерьевна

начальник отдела финансирования

сельского хозяйства и природоохранных

мероприятий Министерства финансов

5. Аникьев

Андрей Анатольевич

6. Джаваев

Илья Борисович

7. Карпов

Анатолий Александрович

8. Лаптев

Дмитрий Аркадьевич

9. Назимкин

Александр Иванович

10. Рогожникова

Татьяна Эдуардовна

11. Трескова

Елена Анатольевна

12. Феоктистова

Александра Николаевна

13. Хусаинова

Альбина Рафкатовна

9

Свердловской области (по согласованию)

председатель Союза крестьянских

( фермерских) хозяйств
и сельскохозяйственных потребительских

кооперативов Свердловской области

(по согласованию)

руководитель центра компетенций в сфере

сельскохозяйственной кооперации

Свердловского областного фонда

поддержки предпринимательства

(микрокредитная компания)

(по согласованию)

глава крестьянского (фермерского)

хозяйства (по согласованию)

начальник отдела развития фермерских

хозяйств, личных подсобных хозяйств

граждан и потребкооперации Министерства
агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области

глава крестьянского (фермерского)

хозяйства (по согласованию)

исполнительный директор Ревизионного

союза сельскохозяйственных кооперативов

Уральского федерального округа

« Уралагросоюз» (по согласованию)

депутат Законодательного Собрания
Свердловской области (по согласованию)

начальник отдела финансирования

Министерства агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской

области

начальник отдела правовой работы
Министерства агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской

области

14. Шаравьев

Павел Викторович

15. Юксеев

Роман Геннадьевич

10

декан факультета среднего

профессионального образования

федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский

государственный аграрный университет»,

член Молодежного правительства

Свердловской области (по согласованию)

глава крестьянского хозяйства Юксеева

Романа Геннадьевича (по согласованию)

		2019-08-23T12:12:06+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"